[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва

РЕШЕНИЕ

 25 сентября 2012 года                                                                                                      № 249
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27.09.2011 года № 163 «Об утверждении Положения об административной комиссии  муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

В целях реализации Областного закона от 02.07.2003 года N 47-оз "Об административных правонарушениях",  в соответствии с  Областным законом Ленинградской области от 20.07.2012 N 70-оз "О прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Ленинградской области отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений и внесении изменений в некоторые законодательные акты Ленинградской области", руководствуясь ст. 8, 21 Устава МО «Подпорожский муниципальный район», Совет депутатов Подпорожского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27.09.2011 года № 163 «Об утверждении Положения об административной комиссии  муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Положение):

1.1. Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Комиссия имеет печать и бланки со своим наименованием и действует на основании Положения об административной комиссии, утверждаемого представительным органом муниципального образования.

1.2.   Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

     «2.2. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и 5-11 членов комиссии.

В состав комиссии могут входить представители Совета депутатов Подпорожского  муниципального района, представители правоохранительных органов, иных органов и организаций, представители общественности.

Персональный состав комиссии утверждается Главой Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».

Председатель комиссии, его заместитель избираются членами комиссии из ее состава большинством голосов».

1.3.   Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Председатель, заместитель председателя и члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе. Ответственный секретарь комиссии осуществляет свою деятельность на постоянной основе и является муниципальным служащим».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 04.08.2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

    В.В. Мосихин